
PADOMES LĒMUMS (ES) 2019/853 

(2019. gada 21. maijs), 

ar ko nosaka Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas sastāvu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 301. pantu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Līguma 300. pantā ir paredzēti noteikumi Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas sastāvam. 

(2)  Ar Padomes Lēmumu (ES) 2015/1157 (1) tika pielāgots Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas sastāvs pēc 
Horvātijas pievienošanās. Igaunijas, Kipras un Luksemburgas locekļu skaits tika samazināts par vienu, lai novērstu 
neatbilstību starp Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekļu maksimālo skaitu, kas noteikts Līguma 
301. panta pirmajā daļā, un Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekļu skaitu pēc Horvātijas pievie
nošanās. 

(3)  Lēmuma (ES) 2015/1157 preambulā noteikts, ka minētais lēmums ir jāpārskata pirms Eiropas Ekonomikas un 
sociālo lietu komitejas pilnvaru laika sākšanās 2020. gadā. 

(4)  Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja 2018. gada 18. septembrī pieņēma ieteikumus Komisijai un 
Padomei par savu turpmāko sastāvu. 

(5)  Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas sastāvā pēc iespējas būtu jāsaglabā pašreizējais vietu skaita 
iedalījums, jo tas ir panākts vairāku starpvaldību konferenču darba rezultātā. 

(6)  Apvienotās Karalistes izstāšanās no Savienības Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejā radītu 24 brīvas 
vietas. Tādēļ būtu jāatjauno vietu skaita iedalījums, kāds pastāvēja pirms Lēmuma (ES) 2015/1157 pieņemšanas, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

1. Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekļu skaits ir šāds: 

Beļģija 12 

Bulgārija 12 

Čehija 12 

Dānija 9 

Vācija 24 

Igaunija 7 

Īrija 9 

Grieķija 12 

Spānija 21 

Francija 24 

Horvātija 9 

Itālija 24 

Kipra 6 

Latvija 7 

Lietuva 9 

27.5.2019. L 139/15 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums (ES) 2015/1157 (2015. gada 14. jūlijs), ar ko nosaka Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas sastāvu 
(OV L 187, 15.7.2015., 28. lpp.). 



Luksemburga 6 

Ungārija 12 

Malta 5 

Nīderlande 12 

Austrija 12 

Polija 21 

Portugāle 12 

Rumānija 15 

Slovēnija 7 

Slovākija 9 

Somija 9 

Zviedrija 12  

2. Gadījumā, ja šā lēmuma piemērošanas dienā Apvienotā Karaliste joprojām ir Savienības dalībvalsts, Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekļu skaits ir tāds, kā paredzēts Lēmuma (ES) 2015/1157 1. pantā, līdz 
Apvienotās Karalistes izstāšanās no Savienības būs juridiski stājusies spēkā. No dienas, kad Apvienotās Karalistes 
izstāšanās no Savienības ir juridiski stājusies spēkā, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekļu skaits ir tāds, 
kāds paredzēts šā panta 1. punktā. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2020. gada 21. septembra. 

Briselē, 2019. gada 21. maijā 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
G. CIAMBA  

27.5.2019. L 139/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES LĒMUMS (ES) 2019/853 (2019. gada 21. maijs), ar ko nosaka Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas sastāvu 

